Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 210/2017

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal
pela construção urgente de uma
pinguela sobre o córrego localizado
próximo a ponte que está sendo
construída na Rua Sebastião Furlan
Nico no Cruzeiro do Sul. (Foto anexa).

Senhor Presidente
Srs. Vereadores

                  CONSIDERANDO, que o referido local está interditado devido à construção
da nova ponte, fazendo com que todo trafego seja transferido para outra ponte,
inclusive de pedestres,

 CONSIDERANDO, que o referido local tem grande fluxo de usuários,
principalmente de estudantes que frequentam as escolas e creches do bairro e de
outros moradores que se dirigem aos comércios, igreja, posto de saúde e outros,

   CONSIDERANDO, que a construção da referida pinguela se faz necessária,
pois o trajeto dos mesmos é aumentado por cerca de 800 metros num caminho de
terra, com poeira e muito barro em dias de chuva, para acessar o outro lado da via,
causando grandes transtornos aos mesmos.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO,
com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao Prefeito
Municipal pela construção urgente de uma pinguela sobre o córrego localizado
próximo a ponte que está sendo construída na Rua Sebastião Furlan Nico no Cruzeiro
do Sul.   Encaminhando cópia a Avenida Monte Castelo nº 1000 no Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Março de 2017.

                                                         José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

  Solidariedade

  -Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal pela construção urgente de uma pinguela sobre
o córrego localizado próximo a ponte que está sendo construída na Rua Sebastião

Furlan Nico no Cruzeiro do Sul.